
          
 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12.02.2025                             с. Новобирилюссы    № 46-413     

    

О внесении изменений в решение Бирилюсского районного Совета депутатов 

от 23.12.2016 №11-71 «Об утверждении Положения о комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации 

Бирилюсского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом 

Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового 

регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», 

руководствуясь статьями 36, 38, 43 Устава Бирилюсского муниципального 

района Красноярского края,  Бирилюсский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Бирилюсского районного Совета депутатов от 

23.12.2016 №11-71 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Бирилюсского 

района» следующие изменения: 
 

подпункт 5 пункта 14 раздела 3 Приложения к решению изложить в 

новой редакции: 

«5) представление руководителя органа местного самоуправления или 

любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения 

муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) 

требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в 

органе местного самоуправления мер по предупреждению коррупции;»; 

в пункте 15 раздела 3 приложения к решению слова «в пункте 14» 

заменить словами «в подпункте 2 пункта 14»; 

в пункте 21 раздела 3 приложения к решению слова «в подпунктах 2, 4, 

6 пункта 14» заменить словами «в подпунктах 2, 4, 6, 7 пункта 14»; 



в пункте 36 раздела 3 приложения к решению слова «в подпунктах 4, 5 

пункта 14 настоящего Положения» заменить словами «в подпункте 4 пункта 

14 настоящего Положения»; 

дополнить приложение к решению пунктом 36.1 следующего 

содержания: 

«36.1. По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктом 

5 пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает соответствующее 

решение.». 
 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, 

правопорядку и защите прав граждан (Н.С. Малиновская). 

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в районной общественно-политической газете 

«Новый путь». 

 

Председатель Бирилюсского                              И.п. главы района 

районного  Совета депутатов      

                                                          

                              И.В. Макушев                                      А.И. Желонкин  
 

 
 

 


